КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

___ сессии ____ созыва

 РЕШЕНИЕ

00.00.2024 года    с. Краснознаменка   № 000

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Краснознаменское сельское

поселение Красногвардейского

района Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования Краснознаменского

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом муниципального образования Краснознаменское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым, Краснознаменский сельский совет

РЕШИЛ

1. Внести в Устав муниципального образования Краснознаменское сельское

поселение Красногвардейского района Республики Крым (далее - Устав),

утвержденный решением Краснознаменского сельского совета Красногвардейского

района Республики Крым от 14.11.2014 г. № 2/22, следующие изменения:

1.1. В части 5 статьи 13 Устава слова «Избирательную комиссию Поселения»

заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,».

1.2. В части 8 статьи 13 Устава слова «Избирательной комиссией Поселения»

заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума».

2. Председателю Краснознаменского сельского совета - главе администрации

Краснознаменского сельского поселения в порядке, установленном Федеральным

законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов

муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную

регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Главное

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым.

3. После государственной регистрации настоящее решение подлежит

официальному опубликованию.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

председателя Краснознаменского сельского совета.

Председатель Краснознаменского

сельского совета-глава администрации

Краснознаменского сельского поселения      А.А. Борщ